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Havbunnskartlegging – 
en forutsetning for ressurs- og miljøforståelse 
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Undersøkelse av de grunne områdene av Mohnsryggen -
 oppdagelse av Jan Mayen feltene i 2005
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 Skorsteiner og mineralavsetninger
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Deposit < 50.000 tons

 ROV-basert mikrobatymetri 



Mineralavsetningene er anriket i sink 



Alden et al. 2015

Syntetisk apertur-sonar

Utprøvingsområde for AUV basert kartlegging 
Samarbeid  UiB & FFI



Hayden et al. 2012 10 m

Batymetri ved interferometrisk SAS

Utprøvingsområde for AUV-basert kartlegging 
Samarbeid  UiB & FFI



Hydrothermal Deposits

Denny et al. in prep

 Kvantifisering av mineraliserte 
områder ved fjernmåling 



Undersøkelser av de dype delene av ryggsystemet



2000-2004
Lav-teknologiske
undersøkelser

Bunnskraping
Vannprøvetaking



Figure 3

Vulkanrygg

Vulkankjegle med krater

Forkastningsvegg

Forkastningsskråning

Forkastningsegg

Skråstilt
havbunn

5 km

500 m

3300 m

  500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

Forkastningsskråning
(kjernekompleks)

Påvisning av mineraliserte forkastningsvegger og skråninger

Mohnskatten



0

500

1000

1500

2000

2500

3000

CH4

0 300nmol/l

D
yb
d
e

Søk etter hydrotermal 
aktivitet i vannsøylen

CTD



LokeslottetÆgi
r

not located
at the sea 

floor

Fåvne Stensland et al., 2019

N
E

SW

 
Hydrotermal aktivitet langs Mohnsryggen -

vannsøyledata



Oppdagelsen av Lokeslottet i 2008
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Omkring 10.000 år med 
hydrotermisk aktivitet -
Variasjon i sammensetning med tid



Lokeslottet
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Hydrotermiske felt knyttet til aksiale vulkanske rygger
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Ved aksiale vulkanrygger
Reaksjonssone i 
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Hydrotermisk aktivitet knyttet til to ulike geologiske miljø 

Ofte kobberrike avsetninger



10% av området har gradienter  over  20º og representerer fossile forkastningsskråninger. 
Dette arealet har et potensiale for relativt kobberrike mineralavsetninger

Gradientanalyse av Mohnsryggens nordvestflanke

Pedersen et al. 2021
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